[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УГЛИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» декабря 2015г.                                                                    № 40
Об утверждении муниципальной программы  «Основные направления развития культуры  Углицкого сельского поселения  на 2016 год»
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и в целях повышения эффективности реализации муниципальных программ, администрация Углицкого сельского поселения

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  прилагаемую  муниципальную  программу  «Основные направления развития культуры   Углицкого сельского поселения
 на 2016 год».

2. Администрации Углицкого сельского поселения обеспечить финансирование мероприятий муниципальной программы «Основные направления развития культуры   Углицкого сельского поселения на 2016 год»,  в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Углицкого сельского поселения.

3.   Контроль  за  выполнением  постановления  оставляю  за  собой.

4.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 01 января 2016 года.
Глава администрации

Углицкого сельского поселения                               Е.Ю.Моос

СОГЛАСОВАНО:

Зам. Главы района по экономическому
развитию и  инвестициям                                                        С.Ю. Стельмах
Начальник управления

по взаимодействию с правоохранительными

органами, правовому обеспечению и

муниципальному контролю                                                      Ю.С. Симайкин

Начальник финансового управления

администрации Чесменского

муниципального района                                                            В.А. Чухвачева

                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО

                                                                              постановлением администрации
  Редутовского сельского поселения

                                                                  от «29» декабря 2015 г.   № 40
                                                             Паспорт
муниципальной программы
«Основные направления развития культуры
Углицкого сельского поселения на 2016 год»
 (далее – муниципальная программа)

	Наименование
муниципальной программы
	«Основные направления развития культуры Углицкого сельского поселения на 2016 год»

	Цель муниципальной программы
	Создание условий для удовлетворения культурных потребностей жителей Углицкого сельского поселения, сохранение и развитие его исторических и культурных традиций

	Задачи муниципальной программы
	1)развитие и содержание домов культуры  на территории Углицкого сельского поселения;
2)организация культурно-массовых мероприятий

на территории Углицкого сельского поселения;

	Исполнители муниципальной программы
	Администрация Углицкого сельского поселения
Чесменского  муниципального района Челябинской области
МКУК «Углицкая ЦКС»

	Сроки реализации муниципальной программы
	2016 год

	Источники финансирования муниципальной программы
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	2016

	Всего

	Всего
	1651,22

	1651,22

	Средства
бюджета Углицкого сельского поселения
	1651,22

	1651,22

	Планируемые результаты
реализации муниципальной программы
	1) увеличение охвата населения Углицкого сельского поселения  услугами муниципальных учреждений культуры;
2) комфортные и безопасные условия предоставления услуг муниципальными учреждениями культуры;
3) расширение спектра предоставляемых услуг муниципальными учреждениями культуры;
4) удовлетворенность населения качеством культурно-массовых мероприятий, услуг муниципальных учреждений культуры.

I. Цель и задачи муниципальной программы

Целью муниципальной программы является создание условий для удовлетворения культурных потребностей жителей Углицкого сельского поселения, сохранения и развития его исторических и культурных традиций. Цель муниципальной программы реализуется посредством решения комплекса задач:

развития и содержания домов культуры на территории Углицкого сельского поселения;
организации культурно-массовых мероприятий на территории Углицкого сельского поселения;

II. Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы

Основными направлениями реализации муниципальной программы являются:

1. Развитие и содержание домов культуры Углицкого сельского поселения.
 1.1. Развитие материально-технической базы домов культуры. В рамках мероприятия осуществляется приобретение основных средств, необходимых для обеспечения деятельности и оказания муниципальных услуг учреждениями культуры.

1.2. Обеспечение предоставления населению Углицкого сельского поселения  муниципальных услуг в сфере культуры. В рамках мероприятия ежегодно утверждаются муниципальные задания на оказание следующих муниципальных услуг в сфере культуры:

организация культурно-массовых мероприятий для жителей Углицкого сельского поселения (конкурсов, творческих вечеров, концертов, театральных представлений и пр.);
организация деятельности клубов по интересам, творческих кружков, коллективов народного творчества.

1.3. Организация и проведение мероприятий домами культуры, что обеспечит рост количества жителей Углицкого сельского поселения, принявших участие в культурно-массовых мероприятиях.

2. Организация культурно-массовых мероприятий на территории Углицкого сельского поселения.

Направление предполагает реализацию следующих мероприятий:

2.1. Организация Новогодней елки. В рамках мероприятия проводится новогодний утренник, и вручаются новогодние подарки детям Углицкого сельского поселения.

 2.3. Организация мероприятий, приуроченных ко Дню защитника Отечества, в рамках которых проводится праздничный концерт и организуется чествование ветеранов, проживающих на территории поселения.

2.4. Организация мероприятий, приуроченных к Международному женскому дню, в рамках которых проводится праздничный концерт.

        2.5. Организуются мероприятия, приуроченные  к празднику «Сабантуй», в рамках которых проводятся массовые гуляния, ярмарки, спортивные и развлекательные соревнования, игры и конкурсы, праздничные концерты для жителей Углицкого сельского поселения.

III. Планируемые результаты реализации муниципальной программы
Реализация мероприятий муниципальной программы позволит создать условия для удовлетворения культурных потребностей жителей Углицкого сельского поселения, в том числе

увеличить охват населения Углицкого сельского поселения  услугами учреждений культуры;

обеспечить комфортные и безопасные условия предоставления услуг муниципальными учреждениями культуры;

расширить спектр предоставляемых услуг муниципальными учреждениями культуры;

 повысить удовлетворенность населения качеством культурно-массовых мероприятий и услуг муниципальных учреждений культуры.
IV. Объемы финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы осуществляется за счет средств  бюджета Углицкого сельского поселения.

Объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2016г. составит:

2016 год – 1651,22 тыс. руб.,

	Наименование мероприятия муниципальной программы
	Источник финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятия

	Расходы на выплаты персоналу
	Средства бюджета сельского поселения
	1040,9 тыс. руб.

	Развитие материально-технической базы домов культуры
	Средства бюджета сельского поселения
	600,32 тыс. руб.

	Организация и проведение мероприятий домами культуры
	Средства бюджета сельского поселения Успенское
	10,0 тыс. руб.,